
Opublikowany w Urząd Miejski w Barwicach (https://archiwum2.barwice.pl)

Strona główna > „Poręczenia, pożyczki oraz dotacje ze środków Unii Europejskiej na utworzenie lub rozwój 
firm w latach 2015-2020”

„Poręczenia, pożyczki oraz dotacje ze środków 
Unii Europejskiej na utworzenie lub rozwój firm 
w latach 2015-2020”
02-06-2015

[1]

Spotkanie informacyjne: „Poręczenia, pożyczki oraz dotacje ze środków 
Unii Europejskiej na utworzenie lub rozwój firm w latach 2015-2020”  

Szczecineckie Centrum Wspierania Biznesu – Urząd Miasta Szczecinek 
wraz z Partnerami  Zachodniopomorskim Regionalnym Funduszem 
Poręczeń Kredytowych z Koszalina, Polską Fundacją Przedsiębiorczości 
ze Szczecina oraz  Lokalnym Punktem Informacyjnym Funduszy 
Europejskich ze Szczecinka serdecznie zapraszają właścicieli firm, 
pracowników oraz osoby planujące rozpoczęcie własnego biznesu na 
spotkanie informacyjne poświęcone tematyce pozyskania 
preferencyjnego finansowania na przedsięwzięcia, które mają na celu 
utworzenie nowej firmy lub wzmocnienie i rozwój już działających firm.

Spotkanie odbędzie się 11 czerwca br. w Urzędzie Miasta w Szczecinku 
przy Plac Wolności 13, o godz. 10,00  w sali nr 218 ( II piętro w nowej 
części urzędu – budynek B). 

W trakcie spotkania przedstawiciele Zachodniopomorskiego Regionalnego 
Funduszu Poręczeń Kredytowych z Koszalina przekażą szczegółowe 
informacje w temacie trzech rodzajów poręczeń kredytowych:

1) Poręczenia kredytów w ramach inicjatywy JEREMIE – będące skutecznym  
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instrumentem finansowania zwrotnego. Poręczenie JEREMIE to nowatorska 
inicjatywa uruchomiona przez Komisję Europejską w celu zwiększenie dostępności 
przedsiębiorstw z regionu zachodniopomorskiego do instrumentów finansowanie. 
Preferencyjne warunki cenowe, nieskomplikowana procedura oraz fachowa pomoc 
Funduszu umożliwiają otrzymanie finansowania firmom będących na każdym 
etapie swojej działalności. Skierowana jest zarówno do Firm będących we 
wczesnej fazie rozwoju, nieposiadającym odpowiednich zabezpieczeń lub 
wystarczająco długiej historii kredytowej, jak i do przedsiębiorców już istniejących 
na rynku, chcących realizować nowe projekty i dalej rozwijać firmy.

2) Poręczenia przy transakcjach leasingowych  - będące  alternatywą dla 
tradycyjnych zabezpieczeń takich jak zastaw rejestrowy, przewłaszczenie. 
Zastosowanie takiego rozwiązania zwiększa dostępność leasingu, nawet mimo 
krótkiego czasu prowadzenia działalności gospodarczej, daję możliwość niższej 
wpłaty własnej oraz umożliwia zakup przedmiotów nietypowych oraz nabycia 
przedmiotów trudno zbywalnych.

3) Poręczenia Wadialne - nie trzeba zamrażać pieniędzy na wadium. Mali i 
średni przedsiębiorcy, którzy chcą startować w przetargach, zamiast angażowania 
gotówki na wniesienie wadium, mogą skorzystać z poręczenia jego zapłaty i 
zwiększyć szanse na kontrakt.  Dzięki poręczeniu zapłaty wadium firma nie tylko 
może w inny sposób wykorzystać pieniądze, które byłyby zamrożone w postaci 
wadium, ale ma także szansę na start w kilku postępowaniach przetargowych 
jednocześnie.

Natomiast przedstawiciele Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości ze Szczecina
zapoznają uczestników ze szczegółowymi informacjami w temacie 
preferencyjnych pożyczek:

1) Funduszu Mikropożyczkowy KLON – preferencyjnej pożyczki na start. 
Przedstawiciele PFP  wyjaśnią jak prawidłowo przygotować dokumentację 
rekrutacyjną, omówią szczegółowo kwestie preferencyjnego oprocentowania, 
zabezpieczenia pożyczki, cyklu bezpłatnych szkoleń biznesowych i 
specjalistycznego doradztwa. 

2) Funduszu Pożyczkowego POMERANUS-JEREMIE – preferencyjnej 
pożyczki na rozwój firmy. Pożyczka może być udzielona na cele inwestycyjne 
lub inwestycyjno-obrotowe, jeśli wynika to z charakteru przedsięwzięcia.  Misją 
JEREMIE jest dostarczanie kapitału na inwestycje tym podmiotom, które z wielu 
przyczyn mają ograniczony dostęp do bankowych linii kredytowych, oraz które od 
niedawna rozpoczęły swoją działalność i nie posiadają ani historii kredytowej ani 



zabezpieczeń o wystarczającej wartości.

Przedstawiciel Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich 
zapozna uczestników z możliwościami uzyskania wsparcia na rozwój 
przedsiębiorstw z Funduszy Europejskich na lata 2014-2020. Przedstawi również 
informacje o wszystkich dostępnych środkach i planowanych naborach w ramach 
Programów Operacyjnych na lata 2014-2020.

Pracownik Urzędu Miasta przekaże uczestnikom szczegółowe informacje w 
temacie preferencyjnych pożyczek z Banku Gospodarstwa Krajowego oraz Polskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego:

1) „Pierwszy Biznes - Wsparcie w starcie II”  -  BGK

2) „Fundusz Pożyczkowy dla kobiet”  -  PARP

Serdecznie zapraszamy na spotkanie zainteresowane osoby.

Udział w spotkaniu należy zgłaszać telefonicznie lub pocztą elektroniczną do 
Szczecineckiego Centrum Wspierania Biznesu - Urząd Miasta Szczecinek, do p. 
Elżbiety Omelańczuk – nr telefonu 94-3714083, adres e-mail: 
e.omelanczuk@um.szczecinek.pl [2].
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